
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

21.05.2025                                                                                              № 2149 

 

 

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на 

возмещение производителям зерновых культур части затрат на 

производство и реализацию зерновых культур, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для 

осуществления переданных государственных полномочий по 

возмещению производителям зерновых культур части затрат на 

производство и реализацию зерновых культур за счет средств 

федерального бюджета и областного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 16.04.2024 № 1784 

 

 

 

В целях приведения Порядка предоставления субсидии на возмещение 

производителям зерновых культур части затрат на производство и 

реализацию зерновых культур, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления 

переданных государственных полномочий по возмещению производителям 

зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых 

культур за счет средств федерального бюджета и областного бюджета, 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2024 № 1784 

(с изменениями, внесенными постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2025 № 1534), в 

соответствие с действующим законодательством, администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение 

производителям зерновых культур части затрат на производство и 

реализацию зерновых культур, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления 

переданных государственных полномочий по возмещению производителям 

зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых 

культур за счет средств федерального бюджета и областного бюджета, 



 

 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2024 № 1784, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» после слов «о субсидии» 

дополнить словами «юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг». 

1.2. Абзац первый пункта 2.15 раздела 2 «Условия и порядок 

предоставления субсидии» изложить в следующей редакции: 

«2.15. Результатом предоставления субсидии является: достигнуты 

объемы реализованных зерновых культур собственного производства (тонн) 

за период с 1 января по 31 декабря года предоставления субсидии.». 

2. Распространить действие постановления на правоотношения, 

возникшие с 16.04.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Окуневу В.А. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                    А.Н.Коротков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.А.Окунева  

2-12-07  

 


